АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2022 № 104
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 23.04.2018 № 497

С целью приведения постановления Администрации Вытегорского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования на территории Вытегорского
муниципального района», утверждённый постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 23 апреля 2018 года № 497 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования на территории Вытегорского
муниципального района»», следующие изменения:

1) в пункте 2.8:
слова «Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 15 мая 2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с
последующими изменениями)» заменить словами «Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

слова «Приказом Минобрнауки России от 30 августа 2013 года № 1014
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам

образовательным программам дошкольного образования» заменить словами
«Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля
2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования»;

слова «Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»
заменить словами «Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»;

2) пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. При подаче заявления о постановке на учет и зачислении

ребенка в образовательную организацию представляются следующие
документы:

документ, удостоверяющий личность родителя (законного
представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность
иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации
в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-'
ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации";

- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и
лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и
подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по
месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий
сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе
оздоровительной направленности (при необходимости);

- документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в “
Российской Федерации иностранного гражданина или лица без гражданства
Российской Федерации;

- документ, подтверждающий наличие права на специальные меры
поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при
необходимости).

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на
русский язык.»;

3) в абзаце третьем пункта 3.3.7 слова «и на официальном сайте
образовательной организации в сети Интернет» исключить;

4) в таблице приложения 1:
слова «olgakornik@yandex.ru» заменить словами

«poliagoshka@yandex.ru»;
- слова «Корник Ольга Владимировна» заменить словами «Полягошка

Наталья Александровна»;

- слова «Максимова Любовь Николаевна» заменить словами
«Кондратьева Елена Валентиновна»;

слова «sweta.fotina@yandex.ru» заменить словами
«oshtaschool@yandex.ru»;

- слова «Климакова Надежда Васильевна» заменить словами «Верченко
Ольга Николаевна»;

- слова «Пудрова Татьяна Анатольевна» заменить словами «Русанова
Ольга Станиславовна»;

- слова «Мишина Светлана Вениаминовна» заменить словами
«Доршева Светлана Анатольевна»;

слова «Тормозова Татьяна Викторовна» заменить словами
«Софонтьева Анастасия Владимировна»;

- дополнить таблицу строкой следующего содержания:
«
муниципальное 162927, Вологодская *
бюджетное область, Вытегорский
общеобразовательное район, п. Октябрьский, Запольская
учреждение ул. Школьная, д .4 Марина
«Октябрьская основная okt school®mail.ru Олеговна
общеобразовательная
школа»

5) в приложении 3 слово «Главе» заменить словом «Руководителю»;
6) в таблице приложения 4 слова «Управление образования

Вытегорского муниципального района» заменить словами «управление
образования Администрации Вытегорского муниципального района»;

7) в приложении 9 слово «Главе» заменить словом «Руководителю»;
8) в приложении 11 слово «Главе» заменить словом «Руководителю».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.